

– DERACRE e os Senhores: CÉSAR DOERNER, PLACIDA MARIA MARIANO SAMPAIO CAMELI, MOACIR FERREIRA DA CONCEIÇÃO e JAIRO BANDEIRA CORRÊA, pelas contratadas.  
FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 066/2014 CPL 01.  
EMPRESA: PEDREIRA VALE DO ABUNÃ LTDA

LOCAL PARA ENTREGA: MUNICÍPIO DE RIO BRANCO						
Itens	Descrição do objeto	Marca	Unidade	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Total
01	Brita 0	Vale do Abunã	M³	3.000	R\$ 169,00	R\$ 507.000,00
02	Brita 1	Vale do Abunã	M³	5.000	R\$ 169,00	R\$ 845.000,00
03	Pedrisco em pó	Vale do Abunã	M³	15.000	R\$ 169,00	R\$ 2.535.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 3.887.000,00 (Três milhões oitocentos e oitenta e sete mil reais)		

EMPRESA: PLACIDA M. M. S. CAMELI – EPP.

LOCAL PARA ENTREGA: MUNICÍPIO DE RIO BRANCO						
Itens	Descrição do objeto	Marca	Unidade	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Total
04	Cimento Portland CP II 32	Nassau	ton	1.000	R\$ 640,00	R\$ 640.000,00
LOCAL PARA ENTREGA: MUNICÍPIO DE MANOEL URBANO						
Itens	Descrição do objeto	Marca	Unidade	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Total
09	Cimento Portland CP II 32	NASSAU	Ton	1.500	R\$ 700,00	R\$ 1.050.000,00
VALOR TOTAL:				1.690.000,00 (Hum milhão seiscentos e noventa mil reais)		

EMPRESA: PEDREIRA E EXTRAÇÃO FORTALEZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

LOCAL PARA ENTREGA: MUNICÍPIO DE MANOEL URBANO						
Item	Descrição do objeto	Unidade	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Total	
05	Brita 00	M³	1.000	R\$ 225,00	R\$ 225.000,00	
06	BRITA 1	M³	3.000	R\$ 255,00	R\$ 765.000,00	
07	Pedrisco c/ pó	M³	1.000	R\$ 255,00	R\$ 255.000,00	
LOCAL PARA ENTREGA: BR 364: BR 364: TRECHO: DIVISA RO/AC/FEIJÓ – KM 456,76 (IG. MASSIPIRA)						
10	Brita 0	M³	10.000	R\$ 299,80	R\$ 2.998.000,00	
11	Brita 1	M³	10.000	R\$ 299,80	R\$ 2.998.000,00	
12	Pedrisco com pó	M³	20.000	R\$ 299,80	R\$ 5.996.000,00	
VALOR TOTAL				R\$ 13.267.000,00 (Treze milhões duzentos e sessenta e sete mil reais)		

EMPRESA: J.B CORREIA & CIA

LOCAL PARA ENTREGA : CRUZEIRO DO SUL						
Itens	Descrição do objeto	Unidade	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Total	
14	Areia	M³	10.000	R\$ 55,00	R\$ 550.000,00	
VALOR TOTAL				R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)		

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 252/2014 CPL 01

PROCESSO Nº 000.267/2014

OBJETO: Contratação de empresa para Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa do ramo automotivo para fornecimento de óleo lubrificante para aplicação direta em máquinas, equipamentos e veículos e Oficina Mecânica do DERACRE destacados na frente de serviço da BR 364, trecho Gregório – Liberdade, no lote único, parte integrante desta Ata, independente de transcrição.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2014.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor FRANCISCO OLAVO OLIVEIRA SANTIAGO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 252/2014 CPL 01.

EMPRESA: F.O OLIVEIRA SANTIAGO - ME

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	Óleo lubrificante	Castrol	300	Balde	120,00	36.000,00
02	Óleo lubrificante	Tutela	250	Balde	120,00	30.000,00
03	Óleo engrenagem	Castrol	090	Balde	120,00	10.800,00
04	Óleo engrenagem	castrol	1200	Litros	10,00	12.000,00
05	Óleo engrenagem	Tutela	15	Balde	500,00	7.500,00
06	Óleo hidráulico	Tutela	75	Balde	136,00	10.200,00
07	Óleo hidráulico	Tutela	60	balde	200,00	12.000,00
08	Óleo de freio	texaco	50	Litros	8,00	400,00
09	Óleo de freio	Bosch	30	Litros	12,00	360,00
10	Fluido radiador	Unifort	80	Litros	15,00	1.200,00
11	Graxa lítio	Tutela	30	Balde	150,00	4.500,00
12	Graxa térmica	Tutela	20	balde	150,00	3.000,00
13	Óleo térmico	Tutela	01	tambor	2.040,00	2.040,00
Valor Total						R\$130.000,00